
Página 168   11 de setembro de 2024 Nº 28.826

PREFEITURA MUNICIPAL DE PONTAL DO ARAGUAIA
<#E.G.B#1620021#168#1628980>

AVISO DE LICITAÇÃO. PROCESSO LICITATÓRIO Nº 059/2024. 
PREGÃO ELETRÔNICO - SRP N.º 025/2024. Objeto: registro de preços 
para aquisição de gás de cozinha (g. L. P.), botijões e acessórios, visando 
atender todas as secretarias do município de Pontal Do Araguaia-MT. 
Recebimento das Propostas: a partir do dia 10/09/2024. Início da sessâo 
de disputa de preços: Dia 26/09/2024, às 08h, horario Brasilia-DF. Edital 
Informações: www.licitanet.com.br  e-mail: licitacaopontaldoaraguaia@
gmail.com .Pontal do Araguaia-MT, 10/09/2024. Claycson Moreira Queiroz. 
Pregoeiro.
<#E.G.B#1620021#168#1628980/>

Protocolo 1620021

PREFEITURA MUNICIPAL DE PRIMAVERA DO LESTE
<#E.G.B#1620015#168#1628972>

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 081/2024

PROCESSO Nº 1285/2024

(A licitação será regida pela Lei Federal nº 14.133, de 2021 e, 

complementarmente, pela Lei Complementar Federal nº 123, de 2006, 

Lei Municipal 1.953/2021 e demais legislação complementar). Critério de 

Julgamento: MENOR PREÇO POR ITEM. Objeto: REGISTRO DE PREÇOS, 

DESTINADO A CONTRATA-ÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA EM 

SERVIÇOS DE SONORIZAÇÃO E FORNECIMENTO DE ESTRU-TURAS 

E EQUIPAMENTOS, DE ACORDO COM OS PA-RÂMETROS E 

DEMAIS CONDIÇÕES ESTABELECIDAS NO PRESENTE TERMO 

DE REFERÊNCIA, EM ATEN-DIMENTO ÀS NECESSIDADES DA 

SECRETARIA MU-NICIPAL DE CULTURA, TURISMO, LAZER E 

JUVEN-TUDE DE PRIMAVERA DO LESTE/MT. Setor: SECRETARIA 

DE CULTURA. Regime de Execução: INDIRETA - EMPREITADA POR 

PREÇO UNITARIO. Modo de Disputa: ABERTO. SESSÃO PÚBLICA 

PARA DISPUTA DE LANCES. Dia: 24 de setembro de 2024. Hora: 08:30 

horas (Horário de Brasília - DF). Local: www.licitanet.com.br. LOCAL, DIAS 

E HORÁRIOS PARA LEITURA OU OBTENÇÃO DESTE EDITAL. Dias: 

Segunda a Sexta-feira (em dias de expediente). Horários: Das 07:00 às 

13:00 - Horário local. LOCAL: Rua Maringá, 444 - Centro - Primavera do 

Leste - MT http://www.primaveradoleste.mt.gov.br ou www.licitanet.com.br.

Primavera do Leste - MT, 09 de setembro de 2024

Maria Aparecida Montes Canabrava - Pregoeira

K3 Publicações em Jornais - k3publicacao@gmail.com
<#E.G.B#1620015#168#1628972/>

Protocolo 1620015

PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA CARMEM
<#E.G.B#1619936#168#1628885>

AVISO DE RESULTADO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 33/2024

SISTEMA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 60/2024

Processo Administrativo Licitatório Nº 304/2024

A Prefeitura Municipal De Santa Carmem, Através Da Pregoeira E Equipe 

De Apoio, Nomeada Através Da Portaria Nº 01/2024, Torna Público Para 

Conhecimento Dos Interessados, O Resultado Da Licitação Modalidade De 

Pregão Eletrônico Nº 33/2024, Cujo Objeto É Registro De Preços Para Futura 

E Eventual Aquisição De Material Necessário Para Instalação De Câmeras 

De Segurança Recebidas Do Governo Do Estado Através Do Programa 

Vigia Mais Mt E Câmeras Adquiridas Pelo Município De Santa Carmem Em 

Adesão A Ata De Registro De Preço Do Governo Do Estado, E Instalação E 

Com Abertura Marcada Para O Dia 09/09/2024 E Homologada No Dia 

09/09/2024, Teve Como Vencedores As Empresas: 32.082.288 Jossiane 

Do Prado Lenz, Cadastrada No Cnpj 32.082.288/0001-87, Por Apresentar O 

Valor R$ 139.500,00 (Cento E Trinta E Nove Mil, Quinhentos Reais);Santa 

Carmem/Mt, 09 De Setembro De 2024.Marceli Salete Tafarel.Agente de 

Contratação - Pregoeira

Portaria nº 01/2024

RC PUBLICAÇÕES 66 99984-4633.
<#E.G.B#1619936#168#1628885/>

Protocolo 1619936

PREFEITURA MUNICIPAL DE SINOP
<#E.G.B#1619659#168#1628599>

ADESÃO Nº 009/2024

EXTRATO DE CONTRATO Nº 073/2024 DE 06/09/2024

CONTRATO N.º: 073/2024. OBJETO: Aquisição de futuras e eventuais 

aquisições de materiais esportivos em geral, de interesse das secretarias de 

educação e cultura, assistência social trabalho e cidadania e de esportes e 

lazer para atender a Secretaria de Cultura Esporte e Turismo de Sinop-MT. 

CONTRATADA: SG ARTIGOS ESPORTIVOS E PAPELARIA LTDA, 

inscrita no CNPJ Nº: 10.718.935/0001-61, CONTRATANTE: PREFEITURA 

MUNICIPAL DE SINOP. REF: ADESÃO Nº 009/2024, cujo valor total é de 

R$ 86.930,50 (oitenta e seis mil, novecentos e trinta reais e cinquenta 

centavos), para o período de vigência de 12 (doze) meses contados a 

partir da data de assinatura. A presente adesão está em conformidade com 

a Lei Federal n° 14.133/2021, que estabelece normas gerais para licitação 

e contratações na administração pública, com regimento na Lei Federal nº 

8.666, de 21 de junho de 1993  e suas alterações posteriores.

SINOP/MT, 10 DE SETEMBRO DE 2024.
<#E.G.B#1619659#168#1628599/>

Protocolo 1619659

PREFEITURA MUNICIPAL DE SORRISO
<#E.G.B#1619985#168#1628939>

AVISO DE CANCELAMENTO

CONCORRÊNCIA PÚBLICA 009/2023

A Prefeitura Municipal de Sorriso - MT, comunica aos interessados o 

CANCELAMENTO por motivos administrativos internos, solicitado através 

do ofício n° 1804/2024 emitido pela Secretaria da Cidade do procedimento 

licitatório de: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA 

EXECUÇÃO DA CONSTRUÇÃO DO PARQUE TECNOLÓGICO LUIZ 

GIROLETTI, NO SORRISO-MT, CONFORME MEMORIAL, PROJETOS, 

PLANILHAS E DOCUMENTOS ANEXO. Maiores informações poderão ser 

obtidas junto ao Agente de Contratação, na Prefeitura Municipal em horário 

normal de expediente, das 07:00 às 13:00 horas ou através do telefone (66) 

3545-4700 e ainda através do site www.sorriso.mt.gov.br.

Ari Genézio  - Prefeito Municipal

AVISO DE CANCELAMENTO

CONCORRÊNCIA PÚBLICA 010/2023

A Prefeitura Municipal de Sorriso - MT, comunica aos interessados o 

CANCELAMENTO por motivos administrativos internos, solicitado através 

do ofício n° 1804/2024 emitido pela Secretaria da Cidade do procedimento 

licitatório de: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA 

EXECUÇÃO DE CONSTRUÇÃO DA CENTRAL DE ABASTECIMENTO 

FARMACÊUTICO - CAF, LOCALIZADA NA RUA SÃO BORJA, BAIRRO 

VILLA ROMANA, EM SORRISO-MT, CONFORME MEMORIAL, 

PROJETOS, PLANILHAS E DOCUMENTOS ANEXOS ELABORADO 

PELA SECRETARIA DE SAUDE E SANEAMENTO. Maiores informações 

poderão ser obtidas junto ao Agente de Contratação, na Prefeitura Municipal 

em horário normal de expediente, das 07:00 às 13:00 horas ou através do 

telefone (66) 3545-4700 e ainda através do site www.sorriso.mt.gov.br.

Ari Genézio  - Prefeito Municipal

K3 Publicações em Jornais - k3publicacao@gmail.com
<#E.G.B#1619985#168#1628939/>

Protocolo 1619985


